

075.01.00 7	Помощник юриста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.01.00 8	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.01.00 9	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	02. Бухгалтерия																						
075.02.01 0	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.02.01 1	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.02.01 2	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.02.01 3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.02.01 4	Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.02.01 5	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	03. Отдел логистики																						
075.03.01 6	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	04. Хозяйственная часть																						
075.04.01 7	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.01 8	Мастер по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.01 9	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.02 0	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.02 1	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.02 2	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.02 3	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.04.02 4	Рабочий по благоустройству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	05. Основное производство																						
075.05.02 5	Начальник производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.05.02 6	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.05.02 7	Мастер производства цельномолочной и кисломолочной продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.05.02 8	Мастер производства цельномолочной и кисломолочной продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.05.02	Уборщик производственных и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9	служебных помещений																						
075.05.03 0	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	06. Цех приемки молока																						
075.06.03 1	Приемщик молочной продукции - оператор централизованной мойки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.06.03 2	Приемщик молочной продукции - оператор централизованной мойки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	07. Аппаратный цех																						
075.07.03 3	Аппаратчик пастеризации и охлаждения молока	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.07.03 4	Аппаратчик пастеризации и охлаждения молока	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.07.03 5	Аппаратчик производства кисломолочных продуктов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.07.03 6	Аппаратчик производства кисломолочных продуктов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	08. Заквасочное отделение																						
075.08.03 7	Аппаратчик производства заквасок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.08.03 8	Аппаратчик производства заквасок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	09. Цех фасовки																						
075.09.03 9	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата - укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.09.04 0	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата - укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.09.04 1	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата - укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.09.04 2	Укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.09.04 3	Укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.09.04 4	Мойщик поддонов, тележек	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.09.04 5	Мойщик поддонов, тележек	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	10. Творожный цех																						
075.10.04 6	Изготовитель творога - оператор расфасовочно-упаковочного аппарата	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.10.04 7	Изготовитель творога - оператор расфасовочно-упаковочного аппарата	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.10.04 8	Изготовитель творога - укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

075.16.06 9	Инженер по обслуживанию вентиляционных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	17. Фреоновая компрессорная																						
075.17.07 0	Инженер-холодильщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	18. Транспортные рабочие																						
075.18.07 1	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.18.07 2	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.18.07 3	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.18.07 4	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.18.07 5	Водитель автомобиля-курьер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	19. Отдел главного энергетика																						
075.19.07 6	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.19.07 7	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.19.07 8	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.19.07 9	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.19.08 0	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.19.08 1	Старший электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	20. Межремонтное обслуживание оборудования																						
075.20.08 2	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.20.08 3	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.20.08 4	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	21. Котельная																						
075.21.08 5	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.21.08 6	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	22. Водозаборный узел																						
075.22.08 7	Оператор ВЗУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23. Очистные сооружения																								
075.23.08 8	Оператор очистных сооружений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.23.08 9	Оператор очистных сооружений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.23.09 0	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.23.09 1	Химик-лаборант (очистные)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24. Отдел снабжения																								
075.24.09 2	Старший инженер снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.24.09 3	Инженер снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075.24.09 4	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.12.2014

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование фактора	Наименование мероприятия	Цель мероприятия
Шум	Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума
Микроклимат	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора